Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник»№ 14 от

07.11.2017 г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 31»  октября 2017 года № 88

О  внесении  изменений  в  Решение
Совета  депутатов  Степановского
сельского  поселения  от  27.04.2016
№ 28

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального  образования  Степановское  сельское  поселение,  Совет  депутатов
сельского поселения

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  Степановского  сельского  поселения

Галичского  муниципального  района  Костромской  области  от  27.04.2016  №  28  «О
пенсионном обеспечении лиц,  замещавших муниципальные должности и  должности
муниципальной  службы  Степановского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района Костромской области» (в редакции решений от 30.05.2016 №
36, 31.08.2017 № 78).

-  ч.1  ст.  5  Положения  о  пенсионном  обеспечении  лиц,  замещавших
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы  Степановского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  изложить  в  следующей
редакции:

«Лица,  замещавшие муниципальные должности на постоянной основе и  в  этот
период  достигшие  пенсионного  возраста  или  потерявшие  трудоспособность  (за
исключением  лица,  полномочия  которого  в  качестве  лица,  замещавшего
муниципальную  должность,  были  прекращены  по  основаниям,  предусмотренным
абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи
36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»)  имеют  право  на  пенсию  за
выслугу  лет  со  дня  назначения  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),   в
соответствии   федеральными законами от  28.12.2013  года  №400-ФЗ «О страховых
пенсиях», от 15.12.2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в
Российской  Федерации»   либо  досрочно  оформленной  в  соответствии  с  Законом
Российской  Федерации  от  19.04.1991  года   №1032-1  «О  занятости  населения  в
Российской Федерации».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования
(обнародования)

Глава сельского поселения                                                        Жукова О.В.

consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF1A9E5x7z5G
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF1A9E4x7zCG
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939808xFz5G
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF1ABEEx7z7G
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF1ABEDx7zCG
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939808xFz2G
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF0ACEBx7z4G
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF0ACEBx7z4G
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF1AAEAx7z6G
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF1AAEAx7z5G
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF1AAE9x7z2G
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF0AFE9x7zCG
consultantplus://offline/ref=FBE712A86176DD6269D90B3D7FEAB3742C2EADE5A5DACCC7153BE656A723E9E526C3939F0FF0ACEDx7zCG

	Р Е Ш Е Н И Е
	1. Внести в решение Совета депутатов Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 27.04.2016 № 28 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» (в редакции решений от 30.05.2016 № 36, 31.08.2017 № 78).

	Глава сельского поселения Жукова О.В.